Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
03/07/2017

“APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR
CAICEDO GARCIA BLANCA MATILDE

PUESTO QUE OGUPA:
TESORERA (E.)

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:
GUAYAS - GUAYAQUIL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL.:
LCDO. FIDEL INTRIAGO ZAMBRANO, ING. MARIUXI MACIAS PILOSO, ING. BLANCA CAICEDO GARCIA, SR. BYRON GARCIA GARCIA

VIAJE ALA CIUDAD DE GUAYAQUIL, ASISTIENDO AL BANCO CENTRAL DEL ECUADOR A EFECTUAR EL PROCESO DE REGISTRO DE FIRMAS COMO NUEVA TESORERA
(E) DE LA CCE-MANABI, DONDE SE EFECTUS EL ENROLAMIENTO DE USUARIOS, TRAMITES EFECTUADOS CON LA ING. ANGELA VERA, FUNCIONARIA DEL BANCO
CENTRAL DEL ECUADOR Y ASISITIR A LAS MESAS DE AYUDA DEL ESIGEF- MINISTERIO DE FINANZAS, PARA PROCEDER AL NUEVO REGISTRO DE HUELLAS, DE
TESORERA (E), ACTIVIDADES REALIZADAS CON EL ING. RICHARD BARRERA, FUNCIONARIO DEL MINISTERIO DE FINANZAS DEL ECUADOR.

NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio
institucional, desde Ia salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento

del servicio institucional segiin sea ¢! caso, hasta su ilegada de estos sitios

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aa 30/06/2017 30/06/2017
HORA hh:mm 6:00 AM 6.00 PM

¥ Huladelrﬁclndel.abo(asaldxadnratl BT, P : ]

. TRANSPORTE UTILIZADG: - TSALIDA- - ] s LLEGADA. .
HORA HA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL FEGHA “FEC HORA.
(Adreo, terresire, otros) TRANSPORTE RUTA dd-mmm-aaaa hhimm dd-mmm-aaaa hhimm
VEHICULO
TERRESTRE INSTITUCIONAL / ggizgg&i? ;gg?‘g@ﬁ;g 30/06/2017 6:00 AM 30/06/2017 6:00 PM
VITARA PEO 112

NOTA En caso de haber utuhzado transporte pubhco aéreo o terrestre, se deberd ad;untar oblxgatonamente los pasajes a bordo o boletos
st ) - DBSERVACIONES e e

NorA

BLANGA-CAICEDO GARCIA
C.C. 1309760104

“FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

\

£l presente informe debera presentarse dentro del témino de 4 dias del cumplimisnto de servicios

institucionales, caso contrari fa liquidacién se demorara e incluso de no presentario tendrfa que restituir los

valores percibidos. Cuands el cumplimiento de servicios institusionales sea superior al namero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autarizacion por escrito de la Méxima Autoridad o su Delegado

FIRMA‘DE‘LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
UNIDAD

LCDO. FID IAGO ZAMBRANO
PRESIDE] CCE-MANABI

LCDO. FIDEL INJRIAGO ZAMBRANGC
PRESIDENTE cc‘;-




@

BERIARIN CARRION

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION
NUCLEO DE MANABI

Direccién: Sucre y Garcta Moreno — Conmutador: (05) 2652-243
e-mail: nucleo. manabi(@casadelacultura. gob.ec
Portoviejo — Manabi

Oficio 014 P.CCE-M
Ciudad y fecha: Guayaquil, 30 de junio de 2017

Sefior(a)

DIRECTOR(A) NACIONAL DE SISTEMAS DE PAGO
Banco Central del Ecuador

Ciudad

De mi consideracion:

En mi calidad de representante legal de la Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrion,
Nucleo de Manabi, entidad del sector publico que mantiene la cuenta corriente No. 75120241,
en el Banco Central del Ecuador, solicito se sirva emitir los correspondientes identificadores
de Usuario de acceso al Sistema de Pagos Interbancarios del Sector Publico SPI-SP, de
conformidad con los formularios DSBNOO1 que anexo, para las personas que a continuacion
se detallan:

NOMBRE C.L CODIGO CARGO
INTRIAGO ZAMBRANO CARLOS FIDEL 1310730211 PRESIDENTE
CAICEDO GARCIA BLANCA MATILDE 130976010-4 TESORERA (E)

Las personas indicadas, constan registradas como firmas autorizadas de la mencionada
cuenta corriente y por lo tanto estan autorizadas a consultar fondos de la misma.

Declaro que conozco y me sujeto a los términos legales y reglamentarios establecidos para
enviar ordenes de pago interbancario a través del SPI, asi mismo autorizo al Banco Central
del Ecuador para que debite de mi cuenta corriente los detalles de pagos originados por las
personas indicadas anteriormente, y los costos derivados de su uso; a quienes se les
entregara los correspondientes Identificadores de Usuario, para lo cual me comprometo a
mantener los recursos suficientes en la cuenta que la Entidad mantiene en el Banco Central
del Ecuador, y justificar el origen y destino de los fondos tramitados a través del Sistema SPI-
SP.

Atentamente,

&
{

‘ \kﬁmmfs

Lcdo. Cﬁa{los\\;}féﬂntr%égo Zambrano

PRESIDENTE CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
BENJAMIN CARRION, NUCLEO DE MANABI

Adjunto: lo indicado



\\UU CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION
NUCLEO DE MANABI

Direccién: Sucre y Garcia Moreno — Conmutador: (05) 2652-243
cce e-mail: nucleo.manabi@casadelaculiura.gob.ec

SENIAMIN CanRIén GeS .
Portoviejo — Manabi

Oficio 013 P.CCE-M
Guayaquil, 30 de junio de 2017

Sefiores
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR
Quito -

Por el presente solicito a ustedes, se proceda a registrar las firmas de los funcionarios que a
continuacion detallo, quienes consultaran fondos de la cuenta corriente que a No.- 75120241
Nombre de la institucién: Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrién, Nicleo de Manabi.

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CEDULA DE IDENTIDAD
Intiago Zambrano Carlos Fidel PRESIDENTE 1310730211
Caicedo Garcia Blanca Matilde TESORERA (E) 1309760104

Para el efecto adjunto los siguientes documentos:

e Fotocopia certificada del nombramiento de las personas para las cuales se solicita el
registro de firmas.
Fotocopia de la cédula de ciudadania y papeleta de votacion.
Formulario PLA-DSBN-001, Datos Informativos del Representante Legal y/o firmas
autorizadas

Una vez efectuado el registro de las firmas solicitadas, sirvase anular Ia firma de las siguientes

personas:
APELLIDOS Y NOMBRES CARGO CEDULA DE IDENTIDAD
Iglesias Briones Dumar Alberto EX - PRESIDENTE 130635320-0

Macias Piloso Mariuxi Lorena EX - TESORERA (E) 130812396-5
Atentamente;

Lcdo. Carl‘ss Fidel Intriago Zambrano
PRESIDENTE CCE MANABI

En caso de que no se halle registrada la firma de la maxima autoridad agradeceremos nos adjuntén
~ la fotocopia certificada del nombramiento y de la cédula de identidad.



U ANEXO 4: Codigo: RG-SI-CS-GSI-B-4
Ministerio OFICIO DE DELEGACION TITULAR PARA
" : de Finanzas
ENROLAMIENTO Versién: 1
Oficio Nro. 015 P.CCE-M
Portoviejo, 30 de junio de 2017
Sefior Economista
CARLOS DE LA TORRE

MINISTRO DE ECONOMIA Y FINANZAS
En su despacho

De mi consideracién:

Yo, Carlos Fidel Intriago Zambrano, con cédula de ciudadania No. 1310730211, en mij calidad de
Presidente de la Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamin Carrién, Niicleo de Manabi, solicito a
usted se realice el enrolamiento y activacién en el Sistema de Autentificacién Biométrico al
responsable titular de la ejecucion de las transacciones de autorizaciones de pago en el sistema e-
SIGEF. El funcionario autorizado para realizar este proceso es:

USUARIO TITULAR

Nombre: CAICEDO GARCIA BLANCA MATILDE
Cédula: 130976010-4

Cargo: TESORERA (E)

Por la favorable atencién, anticipo mis agradecimientos.

Atentamente,

PRESIDENTE CCE MANAB{

Missistg o i
f liniste rie do Finanaes o Loy

SUBSECHETAGIL nty LTURAL

LA A ATAS PR
- I3 1




GOBIERXO NACIONAL DE
L4 REPUBLICA DEL ECUADOR

! .
! ? firigtans
, i Finanzas

Av. 10 de Agosto y . Washington Telfs.: {59321
3098300 - 3998460 - 3998500 - 3908669

Fax: 3998609

wnvamef gob.ec

Cadigo: RG-A-C5-GSH-43

Versiom 1

ACTA DE ENTREGA RECEPCION

En la ciudad de Portoviejo, al 30 dfa del mes de junio del 2017, comparecen:

a) Ing. MACIAS PILOSO MARIUXT LORENA , en su calidad de ex tesorero (e) de la EOD 202-
0000-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMHV CARRION NUCLEO DE

MANABI, quien entrega los equipos y,

b) Ing. CAICEDO GARCIA BLANCA MATILDE, en calidad de tesorera encargada de la EOD 202-
0000-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLEO DE
MANABI, quien recibe los equipos biométricos.

Quienes, en cumplimiento del inciso final del articulo 88 del Reglamento General para la
Administracién, Utilizacién, Manejo y Control de los Bienes y Existencias del Sector Piblico,
suscriben la presente ACTA DE ENTREGA- RECEPCION de los siguientes bienes:

Cant Bigguéiup“i) = Marca Modelo No, de Inventarioy Serie
1 Dongle Genérico Genérico
AF014102
SERIE 1112026976
1 Lector Futronic FS88 AF012902
Biométrico FP096342

Se deja constancia que los bienes que se reciben se encuentran en excelente estado fisico y de
funcionamiento.

Para constancia de su aceptacién las partes suscriben el presente instrumento en dos ejemplares de
Igual tenor y efecto, en la ciudad de Portoviejo al 30 dia del mes junio del 2017.

¥,

ING. MARIUXI LORENA MACIAS PILOSC

RECIBI:%)O POR; -,

| g

LA,

C.C. 130812396-5

-
ING. BLANCA CAICEDU GARCIA

C.C. 130976010-4



Awv. 10 de Agosto 1661 y Bolivia
Cédigo Postal 170526
Teléfono 593-2-3998300

Web www.finanzas.gob.ec

o arnaiaovcia

i Cédigo: RG-SI-CS-GSI-B-7
> Ministero FORMULARIO DE AUSENCIA PERMANENTE Version: 1
- o Finanzas Vigencia: 01/07/2017
DATOS ENTIDAD SOLICITANTE
NOMBRE [ —_CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLEQ DE MANABT 1
CODIGO {11 Digitos) [ B . 702-0000-0000 ' :
DATOS DE LA MAXIMA AUTORIDAD
APELLIDOS i T iNTRIAGO ZAMBRANO |
NOMBRES r CARLOS FIDEL =
CEDULA | 1310730211 | iNDICE DACTILAR] V3333v2222 |
TREVERSO CEDUTAT
CORREQ ELECTRONICO [ nucleo.manabi@casadelacultura.gob.ec
INSTITUCIONAL '
DATOS DEL KIT BIOMETRICO
CODIGOLECTORAF /1D | 012902 ] SERIE LECTOR FP (6 Digitos) I 0963432 . ]
CODIGODONGLE AF /LD | 014102 | SERIE DONGLE {10 Digitos) I 1112026976 ]
DATOS DEL FUNCIONARIO DECLARADO EN AUSENCIA PERMANENTE
APELLIDOS I MACIAS PILOSO ]
NOMBRES [ MARIUXI LORENA ]
CEDULA i 1308123965 | INDICE DACTILAR] V4333V2222 ]
{REVERSO CEDUTA]
CORREOQ ELECTRONICO | mary.macias@casadelacuitura gob.ec ]
TELEFONO CONVENCIONAL [ 05-2638230 | TELEFONO CELULAR iR 0991121567 ]
MOTIVO DE LA AUSENCIA:
CAMBIO DE FUNCION [ mrenunaa [ IMUERTE C ]
OTROS ESPECIFIQUE { Por designacion de un nuevo Tesorera () ]
FECHA FIN DE ACTIVIDADES DEL TITULAR DE PAGOS I 30/06/2017 |
DATOS DEL NUEVO FUNCIONARIO (FUNCIONARIO QUE REEMPLAZARA AL FUNCIONARIO AUSENTE)
APELLIDOS I CAICEDO GARCIA ]
NOMBRES I BLANCA MATILDE ]
CEDULA I 1309760104 ] INDICE DACTILAR] E4333v42322 !
TREVERSO CEDUTA]
CORREO ELECTRONICO ! blanca.caicedo@casadelacultura.gob.ec ]
TELEFONO CONVENCIONAL [ 05-2638230 | TELEFONO CELULAR [ 0581475812 ]
REQUIERE DESACTIVACION DEL COMPUTADOR ACTUALMENTE REGISTRADO si | ]
NO] X ]
FECHA DE INICIO DE ACTIVIDADES DEL TITULAR DE PAGOS I : 01/07/2017 |
PARA CONSTANCIA FIRMAN LAS PARTES EN, i Portoviejo, 30 de junio de 2017 ]
{LUGARY FECHA]
SELLO INSTITUCIONAL

FIRMA DE LA MAXIM g AUTORIDAD FIRMA DEL NUEVO FUNCIONARIO TITULAR DE PAGOS
INTRIAGO ZAMBRANO CARLOS FIDEL CAICEDO GARCIA BLANCA MATILDE

IMPORTANTE

Ef formulario deberd contener toda la informacidn solicitada en forma clara sin correcciones, ni enmendaduras, firmado y sellado.

Si el formulario no posee todos los requisitos sefialados, el trémite serd devuelto al funcionario y no se procesard ‘lo soficitado
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PROCESO DE ENROLAMIENTO DE RESPONSABLES DE PAGOS

Subsecretaria de Innovacion de las Finanzas Publicas RG-SI-CS-GSI-18
Direccién Nacional de Centro de Servicios Viesaién')
CHECK LIST DE ENROLAMIENTO
N° DE ATENCION { 103 !
FECHA { 30/06/2017 |
TIPO DE ATENCION IENROLAMIENTO BIOMETRICO TITULAR

DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE =~ -

cODIGO {202-0000-0000 |

NOMBRE DE LA INSTITUCION

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NUCLEO DE MANABI I

DATOS DEL FUNCIONARIO.ENROLADO. . =

CEDULA NO. 11309760104 I
APELLIDOS Y NOMBRES |CAICEDO GARCIA BLANCA MATILDE I
DONGLE SISTEMA [ 17425 LECTOR SISTEMA IR

_VERIFICACIONDEDOCUMENTOS

COPIA A COLOR LEGIBLE DE CC FUNCIONARIO EN EL CASO DE ENTREGA DE UN KIT ° V
ENROLADO X BIOMETRICO . 1
COPIA CERTIFICADA POR LA ENTIDAD DE LA AP O ACTA DE ENTREGA-RECEPCION
CONTRATO DEL FUNCIONARIO ENROLADO X (1 ORIGINAL)

5 CONTRATO DE COMODATO
OFICIO DE DELEGACION CON SELLO Y FIRMA X (2 ORIGINALES)

DELEGACION OFICIAL MEDIANTE EL

EGRRULARIGIRE INFORMACION. X SOLICITANTE PUEDE SUSCRIBIR CONTRATOS
COPIA A COLOR LEGIBLE DE CC DE LA MAXIMA o . .
AUTORIDAD X . —
COPIA CERTIFICADA POR LA ENTIDAD DE LA e
DELEGACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD X :

No. DE HOJAS HABILITADAS




PROCESO DE ENROLAMIENTO

FUNCIONARIO ENROLADO Si X No
FORMA DE ENROLAMIENTO PORQUE:
DACTILAR X

FACIAL X

OK

ANALISTA DE ENROLAMIENTO
‘0914758016

SOLOEN.EL CASO DE.ENTREGA DE KiT BIOMETRICO .

EQUIPOS FUNCIONAN CORRECTAMENTE X
FUNCIONARIOS ENROLADOS CORRECTAMENTE X
gOCUMENTOS DEBIDAMENTE LEGALIZADQS' : X

X

'DATOS DECONTACTO ~

blanca.caicedo@casadelacultura.gob.ec

biometria@finanzas.gob.ec

A ]
|
{ .
\\ Z {WW}/ o o /

\ = - -2 VA
* FIRMA ENROLADOR
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CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
Benjamin Carrién, Niicleo de Manabi

HUTLED MANABI
£LOY ALFARG DFLEADD

MEMORANDO 054

FECHA: Portoviejo, 29 de junio de 2017

DE: LCDO. FIDEL INTRIAGO ZAMBRANO,
DIRECTOR PROVINCIAL CCE MANABI

PARA: TESORERA (E)

Por la presente, dispongo a usted, asignar los viaticos respectivos para quien suscribe en
calidad de Director Provincial de la CCE Manabi, por tener que asistir a la ciudad de
Guayaquil para tratar asuntos de cardcter institucional. Asi mismo, para los servidores:
Ing. Blanca Caicedo Garcia, Ing. Mariuxi Macias Piloso, quienes viajaran a realizar
tramites en el Banco Central, respecto al cambio de Tesorera (E) y el sefior Byron
Garcia Garcia, en calidad de conductor del vehiculo de la Institucion.

Atentamente,




“Lontrivuyente kegimen Simplificado” RK.U.C. 1301660625001
g : 7 Autorizacién SRI: 1120804263

[ NOTA DE VENTA

Serie: 001-001

PLUAS CARDENAS ALFREDO COLON ]

Direc.: Av. 13 de Diciemibre s/ y Josefa Ponce

Tef 5T 000006097

Cascol - Pajan - Mangbi

Cliente . Blanca (aiedo

rRucsc: 1D093Goto Y
Direccion ¢ ’PO’ 7(00 L Y@
Ciudad _: Palsale,

Firma Autorizada

YOGURLAND 2

Leonardo Eduardo Piovesan Vilaseca
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN PUESTOS DE REFRIGERIO O FUENTES DE SODA
MATRIZ: Neuma Pompilic Quiosko 6 y Puerto Santa Ana
Guayaquil - Ecuador
SUCURSAL: Sector Echeveria s/n y Km. 32 y medio - Chiveria
Guayas / Nobol {Vicente Piedrahita)

FacTURAN: 005001-00 0006 57 4
AL

OP-272668 « FECHA DE AUTORIZACION: 28/ABRIL/2017 VALIDO PARA SU EMISION HASTA 28/ABRIL/2018 + N°. 1 - 50000

i

ARTES GRAFICAS SENEFELDER C.A. Durén 2591000 - Quito 2478961 - Cuenca 2854750 R.U.C. 0990004277001 - AUTORIZACION No. 1077

«

Firma Autorizada
FORMA DE PAGO: Efectivo (J Tarjeta de Crédito/Débito i Dinera Electrénico—,  Otros|

D ORIGINAL: ADQUIRENTE - COPLA: EMISOR

(.ontrlnuyente Keglmen SUHIPIHNGAu0
FMG NOTA DE VENTA
DENG CHANGXIAN OO 001 OO O D O 2 0 7 9

R.U.C. 0930938816001
PICHINCHA 813 Y SUCRE
TELEFONO: 0999322961 Autorizacion SRI 1120264087

e -ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAURANTES hasta $250.00
s - )

Fecha: 0% -0 1
cliente: D lanca C Que dO
Direccion: ‘/Po ‘1 OuLeN )

uccr__ 1309360 (0 -4 J
(Cant. DESCRIPCION PUnit. | TOTAL )

Consumo 4, 20

Original: Cliennte Copia - Emisor

Forma de Pago: Efectivo O Cheque O TransferenciaO
Dinero Electrénico O Tarjeta de Crédito/Déhito O Otros O

Son Lo, A TOTALSH,) 20

Original: Adquiriente/ Copia: Emisor

lfbselau
\_ Firma orizada cibi Conforme v _J

Mariela Karina Gil Changkuon, Imprenta Colonial, RUG 0912057502001, Aut.7530, Telf.: 0987235241
Fecha de Autorizacion: 14/Febreral2G17, Fecha de Caducidad: 14/Febrero/2018, 4 b. 50x2, #2001-2200




